
Contacto

Teléfono 913019419
Correo Electrónico contratacion@senasa.es

Dirección Postal

Avda. Hispanidad 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DPE/1473/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2019 a
las 12:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Servicios y Estudios para la Navegación Aérea y la Seguridad Aeronáutica S.M.E. M.P.
S.A.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.senasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento fiscal

Valor estimado del contrato 92.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.

Clasificación CPV
79220000 - Servicios fiscales.
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación del Expediente manifiesta la ACEPTACIÓN de la PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN realizada
por el Responsable de Contratación del Expediente DPE/1473/18, para la contratación de un “Servicio de asesoramiento
fiscal”, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado, al licitador LANDWELL - PRICEWATERHOUSECOOPERS TAX
& LEGAL SERVICES, S.L.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.senasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c841df2f-7b26-428b-9918-f064eb0f6fac


SOBRE ELECTRONICO Nº 1

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 13.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.000 EUR.

Ofertas recibidas 8

Adjudicatario

Landwell - PricewaterhouseCoopers Tax & Legal Services, S.L.
NIF B80909278

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.968,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación A a la vista de la documentación del expediente, se realiza la propuesta de adjudicación, a favor de la empresa
que ha obtenido una mayor puntuación, conforme a los requisitos establecidos en el Pliego de Condiciones.
Fecha del Acuerdo 18/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se ajustará a las formalidades, plazos y requisitos de procedimiento que se
establecen en el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



DPE/1473/18

Apertura sobre administrativa
El día 03/12/2018 a las 10:00 horas
Apertura requisitos previos y criterios cuya
cuantificación dependa de un juicio de valor
DPE/1473/18

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PEi= Pmax* (MO/Oi)Expresión de evaluación 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración del equipo especializado en el Impuesto sobre el Valor Añadido
: 15Ponderación 

Red internacional de oficinas para dar servicio en trabajos en el exterior
: 15Ponderación 

Valoración del resto del equipo de trabajo
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cM1UsuqrYaGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003607190 |  2019-047457 | Tue, 22 Jan 2019 12:15:03:551 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80802170079704597341544750082469256091 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cM1UsuqrYaGmq21uxhbaVQ%3D%3D

